

در چارچوب ویژه برنامه های دهه کرامت توسط آستان قدس رضوی صورت می گیرد

اعزام مبلغ به ۲۵ منطقه محروم کشور

آستان| مدیر اعزام مبلغ سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی گفت: مبلغان اعزامی آستان قدس رضوی بیش از ۹۰ برنامه به مناسبت ایام شهادت امام جعفر صادق(ع) برگزار می کنند. وی افزود: گروه های اعزامی آستان قدس رضوی شامل یک مبلغ و یک مداح اهل بیت(ع)...

اعزامی آستان قدس رضوی بیش از ۹۰ برنامه به مناسبت ایام شهادت امام جعفر صادق(ع) برگزار می کنند. وی افزود: گروه های اعزامی آستان قدس رضوی شامل یک مبلغ و یک مداح اهل بیت(ع)...

گفت و گو با مسعود زارعیان، صاحب Talabetoday

بر مخاطب ترین صفحه مجازی درباره زندگی روزمره روحانیون پیدا و پنهان زندگی طلبگی در اینستاگرام

امیری اسفندقه در اردوی دوره هفتم آفتابگردان ها:

آرمان شعرپارسی

انقلابی است

گفت و گو با فرهاد عظیمی که این روزها

پویانمایی «عملیات مکه» را در مراحل پایانی ساخت دارد

آینده نگری در یک انیمیشن ۲۰ دقیقه ای

سمشنبه ۱۹ تیر ۱۳۹۷ | ۲۶ شوال ۱۴۳۹ | ۱۰ جولای ۱۴۰۱ | سال سی و یکم | شماره ۸۷۲۸ | صفحه ۸ + ۴ صفحه ویژه خراسان | ۷۰۰ تومان

www.qudsonline.ir

یک روزنامه آلمانی از درخواست ایران برای بازگشت پول بلوکه شده خبر داد

دستبرد ۳۰۰ میلیون یوروی آلمان به برجام!

سیاست| با وجود تأیید و تکذیب های داخلی، یک روزنامه آلمانی از درخواست ایران برای بازگشت ۳۰۰ میلیون یورو پول ایران از آلمان خبر داده این در حالی است که با ارائه بسته پیشنهادی اروپا، رئیس جمهور نیز در تماس با صدراعظم آلمان و رئیس جمهور فرانسه نارضایتی خود را از این بسته اعلام کرده بود، اما برخی جریان های رسانه ای طرفدار ادامه برجام به هر قیمتی، بازم دوپزده تیر زدن «اروپا در کنار ایران» اما انتشار این خبر نشان می دهد که اروپا همچنان تمعدا در حداقل حوزه هایی هم که می تواند، اقدامی انجام نمی دهد تا شائبه خرید زمان برای آمریکا و فرصت سوزی برای ایران جدی تر شود. صفحه ۷

در گفت و گو با کارشناسان دلایل و پیامدهای مهاجرت روستاییان به شهرها بررسی شد

بعد از انحلال جهادسازندگی روستا متولی ندارد

یادداشت روز

دکتر میثم ظهوریان

annotation@qudsonline.ir

مسئله بحران اقتصادی و اختراع مجدد چرخ

انباشت تجربه و استفاده از دانش و اطلاعات گذشتگان یکی از مهم ترین تفاوت های انسان با سایر موجودات است که در طول تاریخ موجب پیشرفت تدریجی هر نسل از جامعه بشری نسبت به گذشتگان شده است. انسان ها به تجربه دریافته اند که به جای اختراع چرخ از نو، اضافه کردن ...

در پی حمله دوباره به فرودگاه تی ۴

پدافند سوریه جنگنده صهیونیستی را ساقط کرد

سیاست های دستگاه های نظارتی، بازار سیاه را از سکه انداخت

حساب بانکی دلالان سکه مسدود می شود

اقتصاد| قیمت سکه که طی هفته های اخیر بارها مرز ۳ میلیون تومان را درنوردیده بود، حالا آرام آرام درحال عقب نشینی است. بروزره رویداد مهم درروزهای اخیر برای این بازار نشان می دهد که دسته های انبوه «ملخ نقدینگی» از بازافت زده سکه در...

همزمان با اجتماع صادقین پیکر ۲ شهید دفاع مقدس در مشهد تشییع شد

استقبال از یاران صادق

ثبت نام طولانی ترین سیاده روی اربعین حسینی

از مشهد الرضا تا کربلای معلی

ویژه برادران

ساعات مراجعه: ۸ صبح الی ۱۴ - بعدازظهر ۱۷ الی ۱۹

مکان: مشهد مقدس، شهرک شهید رجایی، مقابل حر ۲۳

مجتمع اسلامی حضرت بقیه ... الاعظم (علیه السلام)

آخرین مهلت ثبت نام: ۹۷/۵/۱۰

تاریخ حرکت کاروان: جمعه ۹۷/۵/۲۶

هر که دارد سحر و جادو

آگهی مزایده فروش جوانه پرور و کاو و تلیسه مازاد فری مارتین سازمان موقوفات ملک شرح در صفحه ۳

۷۸۵۳۰۹۸

آگهی ابلاغ رای دانشگاه علوم پزشکی مشهد شرح در صفحه ۳

۸۱۵۵۱۲

آگهی مزایده (روزنامه قدس) در نظر دارد مزایده فروش دو دستگاه ماشین چاپ با مشخصات ذیل را برگزار نماید.

۱- ماشین چاپ هایدلبرگ ZP دو رنگ دو ورقی مدل ۱۹۸۰

۲- ماشین چاپ هایدلبرگ تک رنگ ۴/۰۵ ورقی مدل ۱۹۷۰

متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز کاری جهت بازدید و ارائه پیشنهادات خود به امور اداری روزنامه قدس واقع در مشهد- بلوار سجاد- نبش سجاد ۱ مراجعه نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۷۶۷۰۱۱۶-۰۹۱۵۳۱۰۰۷۹۳ تماس حاصل فرمایند.

روزنامه قدس

قدس؛ روزنامه ای به وسعت ایران

سرپرستی های روزنامه قدس در سطح کشور

آگهی / خبر / اشتراک

موسسه فرهنگی قدس

روزنامه صبح ایران

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صاحب امتیاز: آستان قدس رضوی (موسسه فرهنگی قدس)

مخاطبان گرامی می توانند پیشنهادات، انتقادات و شکایات خود نسبت به سرپرستی های سطح کشور را با شماره ذیل در میان بگذارند.

مشخصات نمایندگان مجاز موسسه را از شماره ۰۳۷۰۸۸-۰۵۱ دریافت نمایید.

دفتر مرکزی: مشهد، بلوار سجاد، بین سجاد او ۳ ساختمان مرکزی روزنامه قدس، سازمان آگهی ها

۳۷-۸۸



باید مردم از عده‌ای طلبکار باشند قدس: رئیس شورای هماهنگی در نشست کارگروه‌های تخصصی چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب گفت: باید از یک عده‌ای طلبکار باشیم؛ از کسانی‌که باید به این ملت خدمت کنند و نمی‌کنند. امکانات مملکت زیاد است؛ باید کاری کنیم که تولید و ثروت کشور افزایش پیدا کند، اما مشکل این است که این کارها دست کسانی است که نمی‌خواهند کار کنند. آیت الله جنتی افزود: باید متوجه شویم از نظر همه‌های دشمن، از نظر نیروهای انقلابی، دولتی، فرهنگی، اقتصادی در چه وضعیتی هستیم؛ اول باید این شرایط را بشناسیم و بعد وظایف خود را مشخص کنیم.

وزیر خارجه روسیه خبر داد

توافق انگلیس، فرانسه و آلمان برای تجارت بدون دلار با ایران



اخبار: وزیر خارجه روسیه از توافق کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان برای ایجاد روند تجارت بدون دلار با ایران خبر داد.

به گزارش خبرگزاری راشاتودی، سرگئی لاوروف اعلام کرد: سه کشور اروپایی امضاکنده برجام یعنی فرانسه، انگلیس و آلمان با حفظ تجارت با ایران بدون نیاز به دلار موافقت کرده‌اند.

بر اساس گفته‌های لاوروف، این توافق شامل شرکت‌های کوچک و متوسط شده و کشورهای اروپایی در حال ایجاد مکانیزم هایی برای حمایت از شرکت‌های خود در معامله با ایران از تحریم‌های آمریکاستند.

لاوروف در ادامه گفت: همه کشورها موافق هستند که تحریم‌های آمریکا یک سیاست غیرقانونی و غیر قابل پذیرش است؛ اما مطمئناً آن را به سختی می توان تغییر داد و به موجب آن (تحریم ها) به حد کافی مشکل در فضای تجارت، اقتصاد و سیاست

برش

در دو هفته‌ای که مجلس تعطیل است به دولت مهلت می‌دهیم هر اقدامی که می‌خواهد درباره مذاکرات با اروپایی‌ها انجام بدهد

خبر

هم‌زمان با اجتماع صادقیون، پیکر ۲ شهید دفاع مقدس در مشهد تشییع شد

استقبال از یاران صادق

قدس: پیکر شهید غلام رسول بابکی و علی گنج‌بخش صبح دیروز هم‌زمان با اجتماع صادقیون در میدان شهدای مشهد مقدس، تشییع شد. صبح دیروز و هم‌زمان با اجتماع عظیم صادقیون و عرصه میدان شهدا، در روز شهادت امام صادق(ع) پیکر دو شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس با حضور آیت‌الله سیدحامد علم‌الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد، علیرضا رشیدیان استاندار خراسان رضوی، قاسم زقنه‌زاده خامسی شهردار مشهد و جمعی از مسئولان شهری، خانواده شهدا و مردم شهیدپرور مشهدی تشییع شد.

چهره خبر



دادستان تهران خبر داد صدور کیفرخواست برای ۳۰ متهم ارزی

میزان: دادستان تهران گفت: برای ۳۰ نفر از متهمان ارزی کیفرخواست صادر شده و از قضات محاکم کیفری می‌خواهیم به این پرونده‌ها توجه خاص داشته باشند.

عباس جعفری دولت‌آبادی، تعداد متهمان دستگیر شده در رابطه با جرایم ارزی در سال ۱۳۹۱ را ۵۰ نفر اعلام کرد و علت به سرانجام نرسیدن این پرونده‌ها را نحوه استنباط دادگذاها از قوانین و حساس نبودن به وضعیت اقتصادی کشور دانست.

دادستان تهران از تعیین دو بازپرس دادرسی کارکنان دولت برای رسیدگی به پرونده‌های ارزی خبر داد و گفت: تمامی دستگاه‌های دولتی در همه سطوح مکلفند پاسخ‌نامه‌های دادستانی را تهیه و خودرو را در اسرع وقت تهیه و ارسال دارند.

خبر



فارس: معاون سابق مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای تفصیلی با نشریه «ه‌آرتس» از هراس نبرد با ایران ناتوانی در خارج کردن ایران از سوریه، نقاط ضعف استراتژیک و ساختاری رژیم صهیونیستی و کنایه دیپلمات ایرانی به مقام‌های کاندابی سخن گفته است. «جنگ با ایران، چیزی است که حتی نمی‌خواهم تصور را بکنم» این جمله‌ای است که «اران اتریون» که سال‌ها در عالی‌ترین سطوح شورای امنیت رژیم صهیونیستی و وزارت خارجه اسرائیل و تهران گفت. این دیپلمات مغضوب صهیونیست در مصاحبه با ه‌آرتس اظهاراتی مطرح کرده که خشم دفتر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر صهیونیستی را هم برانگیخته، تا جایی که صحبت اتریون را «مزخرف» و «عاری از واقعیت» توصیف کرده است.

اخبار

akhbar@qudsonline.ir

باید مردم از عده‌ای طلبکار باشند قدس:

رئیس شورای هماهنگی در نشست کارگروه‌های تخصصی چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب گفت: باید از یک عده‌ای طلبکار باشیم؛ از کسانی‌که باید به این ملت خدمت کنند و نمی‌کنند.

امکانات مملکت زیاد است؛ باید کاری کنیم که تولید و ثروت کشور افزایش پیدا کند، اما مشکل این است که این کارها دست کسانی است که نمی‌خواهند کار کنند. آیت الله جنتی افزود: باید متوجه شویم از نظر همه‌های دشمن، از نظر نیروهای انقلابی، دولتی، فرهنگی، اقتصادی در چه وضعیتی هستیم؛ اول باید این شرایط را بشناسیم و بعد وظایف خود را مشخص کنیم.

نهایی انجام بدهد.

مجتبی ذوالنوری در واکنش به مذاکرات ایران با کمیسیون مشترک برجام و صدور بیانیه این نشست بدون تضمین عملی و تأکید اتحادیه اروپا به تداوم مذاکرات در این باره، اظهارداشت: قرار بود طرح دو فوریته برای رأی‌گیری در صورت عدم تأیید برجام به صورت علنی بیابوریم که بر اساس آن، دولت موظف به محدود و مشخص کردن مدت زمان مذاکرات با اروپا شود و اقدامات مرتبط با اجرای قانون اقدام متقابل و متناسب با جمله تعلیق اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و از سرگیری گسترده غنی‌سازی اورانیوم را در دستور کار قرار دهیم.

وی افزود: از سوی دیگر برای اینکه دولت درباره اشتباهات خود فراقتنی نکرده و مدعی نشود که ما در حال مذاکره با اروپا برای حل مشکلات و پیشبرد توافق برجام بودیم اما منتقدان مانع آن شدند، تصمیم گرفتیم فعلاً طرح را مسکوت گذاشته و به سخن‌ناوریم تا دولت این مسیر را برود. گرچه این طرح دو فوریته آماده است اما منتظر هستیم خود دولت درباره مدت زمان مذاکرات با اروپایی و اقدامات متقابل ایران تعیین تکلیف کند.

مهلت دو هفته‌ای

خبر دیگری حاکی است، مجتبی ذوالنوری نیز در گفت و گو با خبرنگار قدس آنلاین، اظهارداشت: رفتار دولت در رابطه با طولانی کردن مذاکرات با اروپایی‌ها بدون اینکه به نتایج مدنظر دست یابد، هیچ توجیهی ندارد. در این دو هفته‌ای که مجلس تعطیل است به دولت مهلت می‌دهیم هر اقدامی که می‌خواهد در زمینه مذاکرات اروپایی‌ها درباره برجام و اتخاذ تصمیم

بازگشت ۵۶ شهید دفاع مقدس به کشور

خبر دیگری حاکی است، پیکر ۵۶ شهید دوران دفاع مقدس چهارشنبه ۲۰ تیر ماه ساعت ۱۰:۳۰ از مرز خسروی وارد مهن اسلامی می‌شود. این شهدا گرانقدر مربوط به عملیات‌های، مسلم بن عقیل(ع)، کربلای۶ و تک دشمن در فروردین سال ۶۵ می‌باشند که از منطقه مندلی در استان دیاله عراق توسط گروه‌های عملیاتی کمیتہ جست‌وجوی مفقودین کشف گردیدند.

برابر هماهنگی‌های بعمل آمده اجساد ۸۰ عراقی کشف شده نیز در این مراسم تحویل مقامات عراقی می‌شود.

عباسعلی کدخدایی:

پرونده «پارمو» در شورای نگهبان بسته شد

تسنیم: سخنگوی شورای نگهبان از ارسال ایرادهای این شورا نسبت به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون «پارمو» به مجلس، خبر داد. عباسعلی کدخدایی با اشاره به دستور کار آخرین جلسات این شورا در هفته‌های اخیر، گفت: بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان‌یافته اقتصادی به سران سه قوه، اعلام کرد: ما انتظار اقدام قاطع داریم، وی با بیان اینکه دولت باید هر چه سریع‌تر مسئولان اقتصادی خود که مهاجر در پی تذکر و تغییر آن‌ها بودیم و تا به امروز هم با این‌ها سؤال و رأی قاطع نمایندگان دو کتارت زد که آن‌ها داده‌ایم، تغییر دهد، افزود: بنده مانند برخی دیگر مردم منتظر اعدام سران مفاسد اقتصادی دستگیر شده در میدان آزادی تهران هستم تا همه ببینند نظام، مقتدرانه با فساد اقتصادی برخورد می‌کند.

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد:

منتظر اعدام سران مفاسد اقتصادی هستم

ایستنا: رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در اقتصاد کشور حالت سردرگمی و بی نظمی وجود دارد و باید در هر قیاق قاطعانه اقدام باشد. امیر خجسته در اجتماع مردمی در استان همدان، با بیان اینکه مسئولان باید در برابر مردم پاسخگو باشند، با اشاره به معرفی ۳۱ نفر از سران مفاسد اقتصادی به سران سه قوه، اعلام کرد: ما انتظار اقدام قاطع داریم، وی با بیان اینکه دولت باید هر چه سریع‌تر مسئولان اقتصادی خود که مهاجر در پی تذکر و تغییر آن‌ها بودیم و تا به امروز هم با این‌ها سؤال و رأی قاطع نمایندگان دو کتارت زد که آن‌ها داده‌ایم، تغییر دهد، افزود: بنده مانند برخی دیگر مردم منتظر اعدام سران مفاسد اقتصادی دستگیر شده در میدان آزادی تهران هستم تا همه ببینند نظام، مقتدرانه با فساد اقتصادی برخورد می‌کند.

بروجردی:

وزارت خارجه دو دیپلمات هلندی را اخراج کند

مهرا: عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: وزارت خارجه دیپلمات‌های هلندی مقیم تهران را از کشور اخراج کند و علنی مشایه اقدام باشد. علادالدین بروجردی درباره اخراج دو دیپلمات ایرانی از هلند گفت: بر اساس اصل «عمل متقابل» باید وزارت خارجه عکس‌العمل مشابه داشته باشد و دیپلمات‌های هلندی مقیم تهران از کشور ما اخراج شوند؛ این اصل شناخته شده‌ای در روابط بین‌الملل است.

وی با بیان اینکه اقدام کشور هلند در جهت تحرک رئیس متناقض در اروپا و همچنین در آستانه سفر اخیر کشور به کشورهایی اروپایی صورت گرفته است، تصریح کرد: هلند به دنبال این است که به کمک سرویس اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی، روابط ایران و اروپا را به هم بزند.

خبر

معاون سابق شورای امنیت رژیم صهیونیستی: حتی تصور جنگ با ایران برایم دشوار است

حتی تصور جنگ با ایران برایم دشوار است

سفیر ایران وارد شده و نگاهی به فرش اتاق انداخته و گفته «ایران فرش پارسی است که در طول ۵۰۰۰ سال بافته شده؛ کانادا لایه نازکی از غبار روی این فرش است» در برداشت ایرانی‌ها از خود، وهمی خودبزرگ‌بینانه و یک احساس حرمان تاریخی، وجود دارد. آن‌ها احساس می‌کنند حالا که اعراب ضعیف هستند و خاورمیانه در حال فروپاشی است، فرصتی برای احیای جایگاه خود دارند.

بی‌خواهی از هراس جنگ با ایران!

اترین درباره دوره بین سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ به بحث احتمال درگیری نظامی میان تل‌آویو و تهران مطرح شده بود، در انتقاد تلویحی از نتایج‌های می‌گوید: «من خیلی روی این موضوع کار کرده‌ام. چیزهایی هست که نمی‌توانم در موردشان صحبت کنم، اما اگر همسرم اینجا بود، به شما می‌گفت من چه شب‌های زیادی از هراس جنگ با ایران بی‌خواهی کشیدم. نه به این خاطر که داشتم در دفترم کار می‌کردم، بلکه به خاطر حجم نگرانی که داشتم.

بازه زمانی که ایرانی‌ها بر اساس آن فکر می‌کنند، طرح می‌ریزند و اقدام می‌کنند، به مراتب طولانی‌تر است. آن‌ها تصور هستند فکر می‌کنم در نهایت موازنه‌ای ایجاد می‌شود که نه شامل حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران است و نه تولید بمب توسط ایرانی‌ها. ایرانی‌ها باوروش‌تر از آنند که چنین بی‌عقلی کنند

صدای مردم

شماره پیامک: ۳۰۰۴۵۶۷

♦ با توجه به توصیه رئیس جمهور در مورد تحمل سختی‌ها برای گذر از این شرایط اقتصادی سخت، سؤاالم این است که آیا خود مسئولان هم حاضر هستند همراه با مردم کمی مرارت و سختی را تحمل کنند؟ باور کنید مسئولان پیشقدم نشوند مردم هم با جان و دل همراهی می‌کنند. **۸۸۹۵۰۰۰۹۱۹۹**

♦ همه قرعه‌کشی‌های برنامه‌های تلویزیونی از دوره‌ی گرفته تا خندوانه فقط خالی کردن جیب مردم است و نوعی کلاهبرداری قانونی محسوب می‌شود. مسئولان هم خودشان را به نفهمی زده‌اند. **۹۱۵۰۰۰۷۸۵۵**

♦ شنیده‌ام که برخی از دهیارها در زمان انتخابات پول گرفته و به مردم روستایشان اعلام کردند هر کس به فلان نماینده رأی ندهد پاره‌اناش قطع خواهد شد. حالا باید جور همین اشتباهات را بکشیم. **۹۲۹۰۰۰۱۱۱۹**

♦ تعجب می‌کنم از سلب‌ریتی‌ها که در مورد خروج بیش از ۶۰۰۰ میلیارد تومان برای سفرهای تفریحی و خوشگذرانی عده‌ای در خارج از کشور، سکوت مرگبار در پیش گرفته‌اند ولی درباره کمک‌های داوطلبانه مردم به عتبات یقه خود را جر می‌دهند! **۹۱۸۰۰۰۸۵۱۷**

♦ من هم اگر جای مسعود خان شجاعی بودم و با پول یادآورده بیت المال، میلیارد می‌شدم به مقدسات یک ملت توهمین می‌کردم! **۹۰۱۰۰۰۹۰۸۷**

♦ آقای روحانی عجب عزتی به گذرنامه ایرانی برگرداند که حالا دیگر به دیپلمات‌های ما هم احترام نمی‌گذارند. **۹۱۵۰۰۰۶۲۳۸**

♦ همان گونه که رهبر انقلاب اعلام کرده‌اند اروپا برای انجام تعهدات خود در قبال ماندن ایران در برجام باید تضمین‌های عملی و اجرایی بدهد. ما نباید دم به تله داده و با طناب پوسیده اروپا خود را به چاه بیندازیم. **۹۱۵۰۰۰۹۲۷۸**

♦ چرا فقط کارمندان باید زندگی آرام و بی دغدغه‌ای داشته باشند؛ پس کاسب، کارگر، تاجر و خدماتی در کجای چارت آقایان هستند؟ کدام کارگر و کاسب افزایش درآمد داشته که حقوق کارمندان را بالا می‌برند؟ **۹۳۵۰۰۰۰۲۰۴**

♦ ملت ایران بداندند، ان‌شاءالله پرونده قاجاق کالا در فروگاهه پیام، پرونده‌های قاجاق‌البسه، لوازم خانگی، پرونده قاجاق ماشین‌هایی که از مبادی قانونی وارد کشور شده است و پرونده سلطان سکه توسط دستگاه قضای سالم جمهوری اسلامی بررسی و مجرمان همچون پرونده‌های قبل مجازات و نتایج شفاف به اطلاع عموم مردم شریف ایران خواهد رسید. **۹۱۵۰۰۰۲۰۰۴**

♦ اگر این آقایان مفسدان اقتصادی بودند چرا در صلاحیت نشده‌اند که حالا عده‌ای می‌گویند چرا علما فریاد نمی‌زنند. **۹۱۵۰۰۰۸۴۴۲**

♦ چرا هنوز وقتی یک مفسد اقتصادی شناسایی می‌شود مسئولان و رسانه‌ها از انتشار نام او با نارادند چرا از انتشار نام و تصویر این افراد خودداری می‌کنند؟ این گونه به ما القا می‌شود که این افراد کسانی هستند که با پشتوانه برخی مسئولان این اقدامات را انجام می‌دهند. **۹۱۵۰۰۰۷۲۹۶**

یادداشت روز

annotation@qudsonline.ir | دکتر میثم طهپوریان

مسئله بحران اقتصادی و اختراع مجدد چرخ

انباشت تجربه و استفاده از دانش و اطلاعات گذشتگان یکی از مهم‌ترین تفاوت‌های انسان با سایر موجودات است که در طول تاریخ موجب پیشرفت تدریجی هر نسل از جامعه بشری نسبت به گذشتگان شده است. انسان‌ها به تجربه دریافته‌اند که به جای اختراع چرخ از نو، اضافه کردن و اصلاح و بهبود دانش گذشتگان مسیر بهتری را برای توسعه فراهم می‌کند.

یکی از ایرادهای بنیادینی که در کنش مسئولان دولت فعلی از ابتدای روی کار آمدن قابل مشاهده بود نفی کلیه تجربیات دولت قبل و تلاش برای حذف هر آن چه به عنوان میراث آن دولت فرض می‌شود، بوده است. این مسئله بویژه در بحران ارزی چند ماه اخیر اثرات فاجعه‌بار خود را بیشتر نشان می‌دهد.

مقتله نویسنده با عنوان «بحران ارزی و ناکارآمدی راه حل‌های بسیطه» که ۲۸ فروردین ماه در روزنامه‌های منتشر شد و تا ذکر دو تجربه شکست خورده قبلی اجرای سیاست تک‌نرخ کردن ارز(در زمان جنگ و سال ۹۱) توضیح داده شد که راه حل تک‌نرخ کردن نرخ ارز آن هم به قیمتی با فاصله زیاد با قیمت بازار علاوه بر ضربه زدن به اقتصاد کشور، منشأ ایجاد رانت‌ها و ثروت‌های بادآورده در میان برخی طبقات اجتماعی خواهد شد و طبیعی است برخورد‌های قضایی و امنیتی با تخلفات ناشی از این توزیع رانت نیز تنها موفق به کشف بخش اندکی از این تخلفات خواهند شد. این در حالی است که دانش حاصل ازجنگ اقتصادی در سال ۹۱ تجربیاتی را برای سیستم حکمرانی کشور ایجاد کرده است که با اصلاحاتی امروز نیز قابلیت بالایی برای اجرایی شدن دارند.

به عنوان مثال یکی از سیاست‌های مناسبی که در سال ۹۱ و پس از مشخص شدن ناکارآمدی سیاست تک‌نرخي اتخاذ شد تقسیم کالاهای وارداتی به سه گروه بر اساس میزان ضروری بودن آن و تخصیص ارز به آن بر اساس سه نرخ مرجع(برای کالاهای ضروری، مبادله‌ای کالاهای گروه دوم از لحاظ ضرورت) و نرخ آزاد (جهت کالاهای غیر ضروری و مصرفی) بوده است. امروز هم با توجه به در دسترس بودن اطلاعات و شکل گروه بندی کالاهای در دوره مذکور، دولت می‌تواند با اتخاذ همین سیاست از هدر رفت بیشتر منابع ارزی جلوگیری کند.

این در حالی است که تخصیص ارز با نرخ دولتی برای کالاهای مصرفی لوکس و مسافرتی خارج از کشور درعمل موجب شده است نوعی مشوق در فضای عمومی برای این نوع از «هزینه کرد» ایجاد شود و نوعی پارانه برای مصارف طبقات متوسط به بالای جامعه تولید کند. این در حالی است که حتی در صورتی که دولت تمایل به ارائه چنین پارانه‌ای داشت می‌توانست آن را به شکل مساوی میان کل خواروها به عنوان مشوق سفرهای داخلی توزیع کند. کمپاب شدن برخی کالاهایی که به آن‌ها ارز دولتی تخصیص یافته بود و همچنین سو استفاده برخی آژانس‌های مسافرتی در گرفتن ارز پارانهای مسافران در ازای رایگان کردن سفر خارجی برای آن‌ها، تنها نمونه‌ای از آثار مخرب این سیاست در فضای اقتصادی کشور است.

«ریچار نوهی» یکی از طراحان آمریکایی پروژه‌های کشورمان در کتاب «هنر تحریم‌ها» که بتازگی نگاشته است، توضیح می‌دهد که چگونه حتی در اوج شدت تحریم‌ها نیز کالاهای لوکس مصرفی مانند گوشی تلفن همراه اپل را از فهرست تحریم‌ها حذف می‌کرده است تا از یک طرف به جریان خروج ارز از کشور دامن بزند و از سوی دیگر احساس نابرابری و فقر را در کشور تشدید کند. این در حالی است که هم اکنون نه تنها بسیاری از کالاهای از فهرست واردات کشورمان حذف نشده‌اند که از طریق تخصیص ارز با نرخ مصوب دولتی، خود دولت مشوق‌هایی را برای خروج ارز از کشور ایجاد کرده است. در واقع دولت از این طریق مهم‌ترین مزیت بالا رفتن قیمت ارز برای اقتصاد داخلی که بالا رفتن قدرت رقابت پذیری تولیدکنندگان داخلی در بازار است را از بین برده است.

همچنین زیرساخت‌های شفافیتی مانند طرح شبنم (اختصاص دک یکتا به تک تک کالاهای کشور اعم از واردات و تولید داخل و رهگیری آن‌ها در شبکه توزیع تا مصرف‌کننده) و کارت سوخت که در دولت دهم و در بحبوحه جنگ اقتصادی بنیان گذاشته شد از جمله اقدامات مؤثر دیگری بود که اگر براحتی و با این فرض غلط که مذاکرات سیاسی تمامی مشکلات اقتصادی کشور را حل خواهد کرد، در دولت یازدهم کنار گذاشته نمی‌شد، امروز می‌توانست نقش مهمی در مقابله با بحران ارزی و فساد‌های اقتصادی ناشی از آن داشته باشد. باید توجه داشت هر کدام از این تجربیات در ازای هزینه‌های قابل توجهی برای ساختار حکمرانی کشور حاصل شده است و کنار گذاشتن و عدم توجه به آن به معنی لزوم تحمل مجدد همان هزینه‌های پیشین برای کسب مجدد آن تجربه است. هر یک از این راهکارها می‌تواند با نگاهی انتقادی و اصلاحاتی در شیوه‌های اجرایی نقش مهمی در مقابله با جنگ اقتصادی غرب داشته باشد.

خبر

دستگیری سرشبکه‌های اصلی

رسانه‌های معاند خارج جی در سیستان و بلوچستان

سپاه نیوز: سرشبکه‌های اصلی رسانه‌های معاند خارجی در سیستان و بلوچستان در چندین عملیات مختلف دستگیر شدند. برخی کانال‌های معاند و معارض نظام با جذب و آموزش تعدادی از جوانان ناآگاه، اقدام به نشر اکاذیب و مطالب وحدت‌سنیز در فضای مجازی می‌کردند و از این طریق موجبات بر هم زدن نظم عمومی را فراهم کرده بودند. به همین منظور سازمان سپاه سیستان و بلوچستان در راستای حفظ امنیت جامعه و استحکام وحدت پایدار در استان، پیگیری جدی موضوع را در دستور کار قرار داد و موفق شد اعضای اصلی این تیم‌های خرابکار را در جریان افتشاش‌های اخیر پیش آمده در استان شناسایی و دستگیر کند.

کلیہ



راه‌اندازی قرارگاه مردمی حمایت از کالای ایرانی **یزد- قدس:** مسئول سازمان بسیج اصناف کشور با اشاره به ضرورت حمایت از کالای ایرانی برای توسعه اقتصادی کشور، گفت: قرارگاه مردمی حمایت از کالای ایرانی در بسیج اصناف کشور راه‌اندازی شده است. غلامرضا حسن‌پور در نشست خبری با خبرنگاران یزد اظهار کرد: راه‌اندازی قرارگاه مردمی حمایت از کالای ایرانی با هشت کمیته تخصصی به منظور ارتباط دائمی و مستمر با بدنه دولت، تعیین سهم اقشار در حمایت از کالای ایرانی و ارائه طرح‌های تسهیل‌گری، یکی از اقدام‌های سپاه برای مدیریت بحران اقتصادی کشور است.

با سرمایه‌گذاری در زیر ساخت‌های هرزگان محقق می‌شود

درمان وابستگی نفتی با رونق اقتصاد از طریق دریا



ابندرعباس/ قدس | براساس اطلاعات

منتشر شده، بنادر هرزگان سهم ۹۸ درصدی در ترابری مسافران دریایی، ۸۱ درصدی در عملیات کانتینری، ۶۰ درصدی در جابه‌جایی کالاهای غیرنفتی و ۴۰ درصدی در تخلیه و بارگیری فراورده‌های نفتی در سطح کل بنادر کشور را به خود اختصاص داده است. سفرهای دریایی بین بندر خرمشهر، شهید باهنر به بندر خرمشهر و دبی، همچنین سفرهای دریایی از بین ۶ جزیره کیش، هرمز، قشم، خارک و ابوموسی، خود گواه ظرفیتی نهفته برای سرمایه‌گذاری و بهره‌گیری از اقتصاد متکی به دریا و مهم‌ترین گزینه برای کاهش وابستگی به صنعت نفت است.

اقتصاد دریا حمل‌ونقل را ارزان می‌کند و می‌تواند وابستگی اقتصاد سیاسی کشورها را به ایران افزایش دهد.

سرمایه‌گذاری هند در چابهار و چین در بندر گوادر پاکستان با توجه به اینکه این دو کشور جمعیت ۴۰ درصد جهان را تشکیل می‌دهند، خود گواه این مدعاست که راه دریا ارزان‌ترین راه برای انتقال مواد اولیه و کالای ساخته شده این دو کشور به کشورهای آسیای میانه است و از این ویژگی می‌توان برای توسعه کشور بر مبنای اقتصاد دریا استفاده کرد.

ترمیم زیر ساخت‌ها

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی، منطقه خلیج‌فارس و سواحل مکران را محل خوب و مناسب برای توسعه بنادر عنوان می‌کند و می‌گوید: ما نباید از بندر خمیر، بندر لنگه، بندر تپاب و بندر جاسک غافل شویم، این بنادر نه تنها می‌توانند موجب رونق اقتصادی استان شوند، بلکه می‌توانند چرخه اقتصاد کشور را به

حرکت دریاورند. حسین هاشمی تختی نژاد با اشاره به اینکه بنادر و صنایع دریایی ما می‌توانند نقش خوبی برای توسعه و عمران کشور داشته باشد، تأکید کرد: اگر به صنایع دریایی توجه ویژه شود، صادرات و تجارت ما رونق پیدا می‌کند و درآمدزایی و ارزآوری لازم را برای استان و کشور

بندرعباس

دریا محور توسعه به شمار رفته و اگر اقتصاد را صرفا بر دریا متکی کنیم، اداره ۸۰ میلیون نفر کار سختی نخواهد بود

مطالبات مردم قائمیه فارس پیگیری می‌شود



شیراز- قدس: استاندار فارس به درخواست‌های مردم منطقه قائمیه پیرامون موضوع تقسیمات کشوری اشاره و اضافه کرد: مطالبات مردم این دیار پیگیری می‌شود. اسماعیل بنیادار در جمع مردم قائمیه ضمن دعوت آنان به حفظ آرامش، افزود: مطالبات مردم قائمیه در حوزه تقسیمات کشوری را پیش از این پیگیری کرده و همچنان ادامه خواهیم داد.

وی با تأکید بر اینکه وظیفه ما پیگیری و پاسخگویی به مطالبات مردم در حوزه‌های مختلف است، گفت: مردم قائمیه شهدای بسیاری در دوران دفاع مقدس و دفاع از حرم اهل بیت(ع) تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند و به عنوان مردمی متدین و شهیدپرور با حفظ آرامش و رعایت قانون مطالبات خود را پیگیری کنند.

مردم قائمیه در اعتراض به طولانی شدن موضوع طرح تقسیمات کشوری این منطقه برای ساعتی شامگاه جمعه مسیر قائمیه به کارون را مسدود کردند که بعد از رایزنی‌ها، مسیر باز شد.

آذربایجان غربی پایین‌ترین در آمد سرانه را دارد



ارومیه- قدس: معاون امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی گفت: آذربایجان غربی پایین‌ترین درآمد سرانه را در شمال غرب کشور دارد.

رضا حسینی در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی افزود: یکی از مهم‌ترین عوامل کاهش درآمدهای مالیاتی در استان، سهم زیاد بخش کشاورزی از اقتصاد استان و معافیت این بخش از مالیات است.

مشکل کامیونداران برای تأمین لاستیک حل شود

زنجان- قدس: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان بر حل مشکل کامیونداران برای تأمین لاستیک تأکید کرد و گفت: واردکنندگان، لاستیک را از ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کردند و نیازی به افزایش قیمت نیست، از همین رو اگر کسی این کار را انجام دهد، مصداق تخلف و عرضه خارج از شبکه خواهد بود. ناصر ففغوری در جلسه ستاد تنظیم بازار استان زنجان با اشاره به اینکه تنها مرجع قیمت‌گذاری و کارشناسی، سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان است، گفت: یکی از مهم‌ترین اولویت‌های این روزها، تأمین لاستیک برای سیستم حمل و نقل است که با وجود واردات این کالا با ارز دولتی، ولی شاهد عرضه آن با قیمت دو تا سه برابر هستیم که در همین باره به استانداران نامه داده شده است که قیمت‌ها باید تعدیل شود.

نشاط اجتماعی در روستاها مغفول واقع شده است



قزوین- قدس: معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین گفت: توجه به نشاط اجتماعی یکی از درخواست‌های روستاییان از مسئولان به شمار می‌رود که کمتر مورد توجه قرار گرفته است. علی قهرخیز در نشست کارگروه تخصصی توسعه روستایی و عشایری استان قزوین اظهار کرد: سیاست‌های کلان دولت توجه به توسعه روستاهاست که در این زمینه طی سال‌های اخیر با اختصاص ارزش‌افزوده تحول در حوزه عمرانی روستاها را شاهد بوده‌ایم. با این حال روستاییان برای اجرای برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی نیز از مسئولان مطالبه دارند. وی اضافه کرد: با توجه به این سیاست دولت حداکثر سقف ارزش‌افزوده که ۳۰ درصد بود را به روستاهای استان قزوین اختصاص دادیم. وی با اشاره به موضوع اقتصاد در روستاها عنوان کرد: در حوزه پرداخت تسهیلات رویکرد گردشگر محوری در اولویت بیشتری نسبت به بخش‌های دیگر قرار گرفته است و روستاهای هدف گردشگری را در این زمینه مورد توجه ویژه قرار داده‌ایم.

ارائه تسهیلات ۵۵ درصدی برای ایجاد اشتغال در مناطق مرزی

زاهدان- قدس: وزیر کشور گفت: برای ایجاد اشتغال و تولید در مناطق مرزی تسهیلات پنج درصدی و در مناطق خارج از محدوده مرزی، تسهیلات ۹ درصدی پرداخت می‌شود. عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی سیستان و بلوچستان در زابل اظهار داشت: هر سرمایه‌گذاری که در مناطق مرزی سرمایه‌گذاری کند و به دلایل امنیتی با مشکلی روبه‌رو شود، ضرر و زیان او از سوی دولت پرداخت خواهد شد.

وی گفت: بنیاد برکت در یک برنامه پنج ساله، ۱۵۰ میلیارد تومان در سیستان سرمایه‌گذاری می‌کند که امیدواریم مشکلات این منطقه بر طرف شود. وزیر کشور افزود: نخبگان سیستان باید راهکارهای توسعه این منطقه را ارائه کنند زیرا این اقدام آنان توسعه‌های بعدی را رقم خواهد زد.

برق دستگاه‌های اجرایی پر مصرف قطع می‌شود

رشت- قدس: استاندار گیلان، گفت: برق دستگاه‌های اجرایی که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، مصرف بیشتری داشته باشند، قطع می‌شود. مصطفی سالاری در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان گیلان با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف برق به منظور ایجاد کمترین خاموشی در مصارف خانگی، اظهار کرد: با توجه به افزایش دما در نقاط مختلف، شاهد پیشی گرفتن مصرف نسبت به تولید در سطح کشور هستیم. وی با اشاره به اینکه ایجاد محدودیت در مصارف برق دستگاه‌های اجرایی تأثیر مثبتی بر کاهش مصرف برق استان دارد، گفت: تغییر ساعت کار ادارات یکی از راهکارها برای تحقق این امر بود و کارکنان باید در مدیریت وسایل روشنایی و سرمایشی ادارات اهتمام ویژه‌ای داشته باشند.

مسابقات بین‌المللی پاراگلایدر «سیلوانا» ثبت جهانی می‌شود

ارومیه- قدس: مدیرکل اداره ورزش و جوانان آذربایجان غربی گفت: مسابقات بین‌المللی پاراگلایدر سیلوانا ثبت جهانی می‌شود تا بتوان در سال‌های آتی ورزشکاران بسیاری را میزبانی کرد. عبدالله چمن‌گلی در نشست خبری با اشاره به برگزاری مسابقات بین‌المللی پاراگلایدر در سیلوانا اظهار کرد: شهر سیلوانا به عنوان شهر پاراگلایدر کشور شناخته می‌شود و هماهنگی‌های انجام شده توسط شهرداری و شورای شهر سیلوانا برگزاری این برنامه را بسیار سهل کرده است. وی گفت: اقدام‌های اولیه و هماهنگی‌های لازم برای اسکان ورزشکاران خارجی صورت گرفته و با هیچ مشکلی روبه‌رو نیستیم. چمن‌گلی خاطرنشان کرد: سایت پاراگلایدر سیلوانا می‌تواند یکی از چهار سایت معتبر دنیا باشد. چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی پاراگلایدر در روزهای ۲۱ تا ۲۶ تیر در سیلوانا ارومیه برگزار می‌شود.



اعمال ۱۵ درصد خاموشی در همدان

همدان- قدس: مدیرعامل شرکت توزیع برق استان همدان با اشاره به اینکه به علت کاهش نزولات جوی امسال شرایط اضطرار بر صنعت برق به وجود آمده است، گفت: امسال در استان همدان ۱۵ درصد خاموشی اعمال شد که به صورت نوبتی و گردشی بوده است.



محمدمهدی شهیدی در جمع خبرنگاران افزود: اگر ۱۰ درصد از پیک ۵۶ هزار مگاواتی اعمال مدیریت شود، تابستان را بدون اعمال خاموشی پشت سر خواهیم گذاشت.

وی با بیان اینکه صرفه‌جویی و مدیریت مصرف برق نیاز به فرهنگ‌سازی دارد، گفت: مشکل فرهنگی در این زمینه وجود دارد که تا زمانی که این فرهنگ نهادینه نشود این مشکل وجود دارد.

شهیدی با تأکید بر اینکه تلفات برق در کشور از ۱۵ درصد به ۱۰/۹ درصد رسیده است، بیان کرد: تلفات برق در استان همدان از ۱۱/۷ درصد در سال گذشته به ۱۰/۵ درصد رسیده است.

۱۱۸۰ رأس گوسفند در صادرات به قطر تلف شدند

اهواز- ایرنا: رئیس اداره دامپزشکی شهرستان شادگان در خوزستان گفت: یک هزار و ۱۸۰ رأس گوسفند زنده از یک محموله صادراتی از بندر شادگان به کشور قطر تلف شدند. رضا حقیقی بیان کرد: این محموله صادراتی چند روز پیش با ۱۴۸۰ رأس گوسفند با نظارت دامپزشکی و بدون هیچ مشکلی در بندر شادگان به مقصد کشور قطر بارگیری شد. وی گفت: لنجی که این محموله را حمل کرده بود در بین راه خراب شد و به مدت پنج روز در دریا باقی ماند و پس از پنج روز وقفه به کشور قطر رسید. حقیقی افزود: زمانی که لنج به کشور قطر رسید در حدود ۱۰ رأس گوسفند تلف شده بودند و مسئولان مربوطه در قطر با دیدن گوسفندان تلف شده محموله را تحویل نگرفتند. وی ادامه داد: پس از بازگشت لنج به بندر شادگان ۱۱۸۰ رأس گوسفند به دلیل کمبود آب و غذا تلف شدند و تنها ۳۰۰ رأس گوسفند زنده ماندند که به کشتارگاه منتقل شدند.

رئیس سازمان محیط زیست:

اشتباهات مهندسی

در سد گتوند عامل شوری آب خوزستان است

تهران- قدس: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به مشکلات کم‌آبی در استان خوزستان گفت: اشتباهات مهندسی در ساخت سد گتوند، عامل شوری آب خوزستان شده است.



عباسی کلانتری در جمع دانشجویان انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر با اشاره به مشکلات زیست محیطی استان خوزستان گفت: با روال طبیعی هر جای ایران ممکن بود خشک شود، ولی خوزستان آخرین نقطه بود.

حتی ممکن است گیلان و مازندران خشک شود، ولی برای خوزستان این اتفاق نمی‌افتاد، اما مشکلی که در خوزستان داریم، مدیریت آب و فقدان تشخیص اولویت‌هاست. منابع آب را در آن منطقه از دست دادیم با این نظر کیفی اوده کردیم. وی گفت: مشکلات آب خوزستان به دو بخش تقسیم می‌شود: مسائل مهندسی و توزیع آب.

حتی وجود بخشی از گرد و غبار نیز به دلیل مدیریت اشتباه در موضوع آب است. سیلاب در خوزستان، سالی دو الی سه بار، منطقه جنوب اهواز را زیر آب می‌برد و باعث می‌شد که خاک لم‌بزرع خوزستان سبز شود و جلوی انتشار گرد و غبار گرفته شود.

صنایع شمالغرب نیاز فوری به ارز دولتی دارد

تهر- قدس: نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هم‌اکنون صنایع استان‌های آذربایجان شرقی، غربی و اردبیل شدت نیازمند ارز دولتی است و باید تصمیم فوری در این زمینه اتخاذ کرد. مسعود پزشکیان در جلسه ویژه با حضور نمایندگان انجمن‌های صنعتی آذربایجان شرقی، اظهار داشت: با توجه به مشکلات اقتصادی به وجود آمده در کشور باید مشکلات به دقت بررسی شده و راهکارهای فوری برای جلوگیری از وقوع بحران در صنایع آذربایجان شرقی، غربی و اردبیل ارائه شود. وی اضافه کرد: قرار است با حضور معاون اقتصادی رئیس جمهوری، وزرای صنعت، اقتصاد و رئیس بانک مرکزی جلسه‌ای تشکیل داده و درخصوص موارد مطرح شده از سوی نمایندگان تشکل‌های صنعتی شمال غرب تصمیم‌گیری شود. پزشکیان افزود: با توجه به محدودیت ارز دولتی در کشور به دنبال راهکار قانونی و فوری هستیم تا ضمن جلوگیری از اجحاف در حق دیگر واحدهای صنعتی، ارز دولتی مورد نیاز صنایع شمالغرب کشور سریع تأمین شود.

انرژی دنیا در منطقه خلیج فارس قرار دارد، تأکید می‌کند: برای توسعه صنایع دریایی هیچ‌راهی جز ورود به بخش خصوصی نداریم. وی بیان می‌کند: در برخی کشورها از فرصت‌های کمتر از این بیشتر بهره برده‌اند و اشتغال و درآمد زیادی را ایجاد می‌کنند، اما در کشور ما با ظرفیت‌های بیشتر نتوانسته‌ایم به جایگاهی در اقتصاد و اشتغال مانند چین دست یابیم.

وی با بیان اینکه از مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور تقاضا داریم نیم نگاهی به مجموعه‌های دریایی هرزگان داشته باشد، ادامه می‌دهد: ۱۱۰۰ کیلومتر ساحل، جزایر و سواحل فرصت بی‌نظیری برای کشور است و بنابراین راهکار اساسی این است که بخش خصوصی را وارد کنیم؛ چرا که دولت امکان انجام این کارها را ندارد.

کار سختی نیست

در همین راستا رئیس مجمع نمایندگان هرزگان در مجلس بایان اینکه توسعه صنایع دریایی یکی از دغدغه‌های نمایندگان مجلس در تدوین بودجه است، اظهار می‌کند: دریا محور توسعه به شمار رفته و اگر اقتصاد را صرفاً بر دریا متکی کنیم، اداره ۸۰میلیون نفر کار سختی نخواهد بود.

احمد مرادی ادغان می‌کند: چین از دریا نهایت فرصت را برده و برای ۱۰ تا ۱۵میلیون نفر از طریق دریا به طور مستقیم ایجاد شغل کرده است. وی عنوان می‌کند: استان هرزگان ۱۱۰۰ کیلومتر ساحل در طول توار ساحلی خلیج فارس و دریای عمان دارد و همچنین جزایر مهمی دارد که فرصت بی‌نظیری برای سرمایه‌گذاری محسوب می‌شوند.

وی با بیان اینکه ۶۰ درصد از ذخایر

و «ایالتلوی» ارومیه امیدواریم با تسریع عملیات تکمیل، نواقص موجود نیز براساس برنامه زمان بندی تا شهریور سال جاری پایان یابد.

وی بر اجرای فیبرنوری در مسیر ریل، آغاز عملیات آماده سازی و ساخت سینی دوار در ایستگاه، آماده سازی محوطه ایستگاه، ساخت ایستگاه‌های بین راهی شیرین بولاغ و رشکان، تکمیل مرحله دوم بالاست ریزی کشور در مسیر ریل و اتمام عملیات اجرایی در خطوط راه آهن و تکمیل اقدامات باقی مانده از تقاطع‌های غیرهمسطح در مسیر راه آهن و اتمام آن‌ها تا سه ماه آینده تأکید کرد.

وی ادامه داد: ساختمان ایستگاه راه آهن ارومیه تا پایان خرداد سال جاری به شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران به عنوان بهره بردار تحویل می‌شود.

پایان شهریور اتمام پروژه

بخشعلی اقلاز، نماینده مجری شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور در آذربایجان غربی نیز در گزارشی با اشاره به آخرین وضعیت پیشرفت مراحل تکمیل اقدام‌های باقی مانده در ایستگاه راه آهن ارومیه گفت: براساس برنامه زمانی ایستگاه ارومیه تا پایان ماه جاری با تکمیل نواقض موجود از سوی پیمانکار به شرکت بهره بردار تحویل موقت می‌شود و سایر مراحل تکمیل این پروژه نیز تا پایان شهریور سال جاری به پایان می‌رسد.

وی اظهار کرد: در زمان حاضر پیشرفت کل طرح راه آهن مراغه – ارومیه (زیرسازی) ۹۷ درصد و پیشرفت فیزیکی ایستگاه راه آهن ارومیه نیز ۹۶ درصد است. این طرح راه آهن مراغه – ارومیه (زیرسازی) ۹۷ درصد و پیشرفت فیزیکی ایستگاه راه آهن ارومیه نیز ۹۶ درصد است. این طرح به طول ۱۸۰ کیلومتر آذربایجان غربی را به استان‌های آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین و بالاخره به مرکز کشور وصل می‌کند.

تسریع در عملیات اجرایی

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی به اشاره به طرح در حال ساخت قطار مراغ – ارومیه، گفت: در حال حاضر حرکت قطار بر روی ریل با سرعت ۸۰ کیلومتر در ساعت به سمت ایستگاه ارومیه امکان پذیر است.

تقی کهوریان روز شنبه در بازدید از پروژه راه آهن مراغه – ارومیه افزود: تا پایان ماه جاری با تکمیل مرحله ۳۰ کیلومتر باقیمانده از خطوط ریل این سرعت تا ۱۲۰ کیلومتر در ساعت افزایش می‌یابد. وی اضافه کرد: با توجه به وضعیت عملیات اجرایی گالری در منطقه «شیرین بولاغ»

مختلف را داده‌اند.

معاون عمرانی استاندار آذربایجان غربی به مراسم گرامیداشت روز حمل و نقل عمومی در آذر ماه سال گذشته، درخصوص راه آهن ارومیه – مراغه، گفت: مردم استان به نوعی از افتتاح این پروژه مایوس شده بودند، اما تا پایان سال ۹۶ به بهره برداری می‌رسد و پس از آن راه آهن سریع السیر ارومیه – تبریز که در دولت آقای روحانی مصوب شد، آغاز می‌شود.

اما نه تنها خبری از افتتاح این طرح در سال ۹۶ به گوش نرسید، بلکه افتتاح آن به سال بعد محول شد.

تاخیر در افتتاح این پروژه حتی صدای معاون عمرانی استاندار آذربایجان غربی را نیز درآورد.

تقی کهوریان با حضور در ایستگاه راه آهن از عملکرد پیمانکار پروژه و تاخیر در افتتاح گلايه و انتقادات خود را رسانه‌ای کرد. در همین راستا پس از گذشت چند روزی محمدمباقر نوبخت معاون رئیس جمهور و

